
DDS n.2316 del 8.7.2025               T.T.TOP SPIN  LR 31 (2020) 

 REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
SERVIZIO 5 SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’ SPORTIVE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO l'art. 21 della legge regionale 17 maggio 1984, n. 31, modificato dall'art. 44 della legge regionale 12

agosto 2014, n. 21, che prevede l'erogazione dei contributi destinati alle società sportive siciliane
professionistiche, dilettantistiche partecipanti a campionati  nazionali di serie A e B;

VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. n. 19/2008 “Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale
7 maggio 2016 n. 3”;

VISTA la l.r. 9 gennaio 2025, n.1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la l.r.  9 gennaio 2025,  n.2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2025/2027”;
VISTA la Delibera di Giunta n. 2 del 16 gennaio 2025 con la quale, in attuazione delle

disposizioni contenute nel Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2,
sono stati approvati il Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di Previsione
2025-2027, il Bilancio finanziario gestionale , il Perimetro sanitario e il Piano degli
indicatori;

VISTO il D.P.Reg. n.3472 del 09.08.2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Maria Concetta
Antinoro l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del turismo, dello
sport e dello spettacolo;

VISTO il D.D.G.  n. 602 del 14.3.2025 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Librizzi l’incarico  
di Dirigente ad interim del Servizo 5 Sostegno alle attività sportive;

VISTO il DDG n.1741 del 9.6.2025 approvativo del contratto relativo al suddetto incarico e il successivo
D.D.G. n. 1896 del 13.06.2026, approvativo dell’Addendum al contratto individuale approvato con
il D.D.G n. 1741 del 09/06/2025, stipulato in data 12/06/2025 tra il Dirigente Generale pro tempore
del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, Arch. Maria Concetta Antinoro e il
Dott. Giuseppe Librizzi, che proroga la scadenza del predetto incarico ad interim di ulteriori mesi 3; 

VISTO  lo  stanziamento  di  €  1.000.000,00  sul  capitolo  473710  ”Contributi  alle  società  sportive
professionistiche, semi-professionistiche e dilettanti partecipanti ai campionati nazionali di sere”A”
e serie”B” , del bilancio della Regione siciliana – esercizio finanziario 2020 per le finalità di cui alla
legge regionale 17 maggio 1984, n.31;

CONSIDERATO  che ai  sensi  del  comma 1,  dell’art.  3 della legge regionale 12 maggio 2020 n.9 “per
l’esercizio finanziario 2020 il contributo di cui all’articolo 21 della legge regionale 17 maggio 1984
n.31  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  è  erogato  in  favore  delle  società  sportive
professionistiche, semi-professionistiche e dilettantistiche iscritte ai campionati nazionali di sere”A”
e serie”B,  indetti  dalle  competenti  federazioni  sportive  riconosciute  dal  CONI e  dal  CIP per  la
stagione 2019/2020, anche nei casi di sospensione del calendario o di anticipata conclusione del
campionato a causa dell’emergenza Covid-19”;

VISTO il D.D.G. n.3451 del 31.12.2020 con il quale è stato approvato, in proporzione alla quote del piano di
riparto del 2019 di cui al D.D.G.n. 3401 del 16.12.2019, il Piano di riparto per la stagione sportiva
2019/2020  relativo  ai  Contributi  concessi  alle  società  sportive  professionistiche,  semi-
professionistiche e dilettantistiche partecipanti ai campionati nazionali di serie”A” e serie”B”;

CONSIDERATO che l’ Associazione sportiva dilettantistica TT TOP SPIN  con sede in Sant’Angelo di
Brolo (Messina)  via San Francesco 12  cap 98060   Codice fiscale  02921290835 è   inserita



nell'allegato 1 al  n.26 del menzionato decreto n. 3451 del 31.12.2020 come soggetto ammesso al
contributo con un importo di € 2.112,60 sul capitolo 473710, esercizio finanziario 2020 impegno n.
75;

VISTA la nota pec prot. n. 22467 del  18.6.2025,  con la quale il Servizio 5 di questo Dipartimento, nella
considerazione che agli  atti  dell’ufficio non risulta pervenuta da parte della suddetta Asd alcuna
istanza di liquidazione del contributo di cui trattasi,  ha comunicato alla predetta Asd l’avvio del
procedimento di  esclusione dal  piano di  riparto di cui  al D.D.G. n.  3451 del  31.12.2020 con la
conseguente cancellazione del predetto importo bilancio regionale, 

VISTA la  nota  pec  del  24.6.2025,  assunta  al  prot.  n.  23114  del  25.6.2025,  con  la  quale  il  legale
rappresentante della T.T.Top Spin, in riscontro alla nota di questo Servizio n. 22467 del  18.6.2025,
fa presente di avere inviato a questo Dipartimento, con apposita pec, il giorno 10.2.2021 la richiesta
di  pagamento  del  predetto  contributo   di  €  2.112,60   e,  a  dimostrazione  di  quanto  asserito,
ritrasmettendo copia della pec a suo tempo inviata entro i termini, allegando relativa  ricevuta di
avvenuta consegna a questo Dipartimento;

VISTA la documentazione allegata all’istanza allegata alla  nota pec del 24.6.2025, trasmessa dalla predetta 
Associazione sportiva    relativa  al contributo in esame, che risulta  aderente  alle  indicazioni   
previste dal relativo piano di riparto approvato con  D.D.G. n.3451 del 31.12.2020;

PRESO  ATTO che da  verifica DURC  INPS 46280208 del 13.6.2025 scadenza 11.10.2025  la predetta  
Associazione sportiva  risulta regolare nei confronti degli Enti previdenziali;

TENUTO CONTO che la Asd  TT TOP SPIN ha inviato entro i termini l’istanza per il pagamento del
contributo di cui trattasi,  come risulta dalla ricevuta di avvenuta consegna del 10.2.2021;

VISTO  il D.D. n. 861 del 30 aprile 2025 relativo al riaccertamento ordinario parziale dei residui;
RITENUTO,  pertanto,  di  potere  accogliere  l’istanza  di  cui  trattasi  e  provvedere  al  pagamento   della  

somma di € 2.112,60 - in favore della TT TOP SPIN  con sede in Sant’Angelo di Brolo (Messina)  
via San Francesco 12  cap 98060   Codice fiscale 02921290835  mediante accreditamento sul  
conto corrente bancario intestato alla stessa IBAN IT68k0303216500010000124233;

TENUTO CONTO che il predetto importo risulta impegnato in favore della suddetta Asd con il D.D.G.n. 3451 del 
31.12.2020 impegno  n. 75 sul capitolo 473710  del Bilancio Regionale Esercizio Finanziario 2020,
mantenuto a residuo nel corrente esercizio finanziario; 

DECRETA

Art. 1
E’ disposto il pagamento della somma di €  2.112,60   in favore della ASD  TT TOP SPIN  con sede in
Sant’Angelo di Brolo (Messina) via San Francesco 12  cap 98060   Codice fiscale 02921290835 mediante
accreditamento sul conto corrente bancario intestato alla stessa IBAN ...

Art. 2
L’importo di cui al superiore art.1graverà sul capitolo 473710 del Bilancio Regionale Esercizio   esercizio
finanziario 2025, impegno n.75 di cui al  D.D.G.n 3451 del 31.12.2020  mantenuto a residuo nel corrente
anno finanziario, 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito Internet della Regione siciliana, ai sensi della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e successive modifiche e integrazioni e sarà trasmesso alla
Ragioneria competente per la registrazione, ai sensi dell’art.9 della l.r. 15 aprile 2021 n.9.
Palermo,8.7.2025

Il Dirigente del Servizio ad interim
   Giuseppe Librizzi

f.to L’Istruttore direttivo
        Giuseppe Triscari


